
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Від 30.03.2021 № 198
м. Бровари

Про затвердження Положення
про Комісію по визначенню кандидатур 
на призначення стипендій Броварського 
міського голови кращим студентам
Броварської міської територіальної громади 

З метою відзначення та заохочення кращих студентів Броварської міської 
територіальної громади, які проживають та зареєстровані у місті Бровари, с. 
Требухів та с. Княжичі, на виконання  пункту 4.6 розділу 4 Міської програми 
підтримки молодих сімей та розвитку молоді «Молодь Броварів» на 2021 рік», 
затвердженої рішенням Броварської міської ради Київської області від 
24.12.2020 № 2105-89-07, керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування», виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського 
району Київської області
 
ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Положення про Комісію по визначенню кандидатур на 
призначення стипендій Броварського міського голови кращим студентам 
Броварської міської територіальної громади згідно із додатком 1.

2. Затвердити склад Комісії по визначенню кандидатур на призначення 
стипендій Броварського міського голови кращим студентам Броварської міської 
територіальної громади згідно із додатком 2.

3. Затвердити перелік документів, які подаються на розгляд Комісії по 
визначенню кандидатур на призначення стипендій Броварського міського 
голови кращим студентам Броварської міської територіальної громади згідно 
із додатком 3.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області від 03.03.2020 № 205 «Про



-2-

затвердження Положення про Комісію по визначенню кандидатур на 
призначення стипендій Броварського міського голови кращим студентам міста 
Бровари».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                            Ігор САПОЖКО



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради Броварського 
району Київської області
№ 198
від  30.03.2021 року 

ПОЛОЖЕННЯ
про Комісію по визначенню кандидатур на призначення стипендій 

Броварського міського голови кращим студентам Броварської міської 
територіальної громади

 
Розділ 1. Загальні положення, засади (мета) діяльності

1.1. Комісія по визначенню кандидатур на призначення стипендій 
Броварського міського голови кращим студентам Броварської міської 
територіальної громади (далі - Комісія) створена при виконавчому комітеті 
Броварської міської ради Броварського Київської області – є постійнодіючим 
консультативно-дорадчим органом, покликаним вирішувати питання щодо 
визначення кандидатур на призначення стипендій Броварського міського 
голови кращим студентам Броварської міської територіальної громади (далі- 
територіальна громада/громада), які проживають та зареєстровані в місті 
Бровари, с. Требухів та с. Княжичі Броварського району Київської області.

1.2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», іншими нормативними 
актами відповідного спрямування, а також цим Положенням.
 

Розділ 2. Права та обов’язки комісії, її завдання

2.1. Основними завданнями Комісії є:
2.1.1. Розгляд пропозицій (подань) навчальних закладів  щодо визначення 

кандидатур серед студентів, які проживають та зареєстровані на території 
громади, для призначення стипендій Броварського міського голови кращим 
студентам (далі – стипендія кращим студентам).

2.1.2. Розгляд документів, поданих особисто студентами та/або вищими 
навчальними закладами, які претендують на призначення такої стипендії.

2.1.3. Підготовка обґрунтованих пропозицій на розгляд виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області щодо 
висунення кандидатур студентів, на призначення стипендій Броварського 
міського голови кращим студентам територіальної громади.

2.2. Комісія, відповідно до покладених на неї завдань:



2.2.1. Вивчає подані документи, у разі потреби надсилає запити щодо 
уточнення інформації у відповідні навчальні заклади, заслуховує громадян, які 
подали документи на розгляд комісії.

2.2.2. Здійснює детальний аналіз поданих документів відповідно до вимог 
чинного законодавства України.

2.2.3. Повідомляє громадян, які подали документи, про прийняте рішення 
виконавчим комітетом Броварської міської ради Броварського району Київської 
області.

2.3. Комісія має право:
2.3.1. Створювати, у разі потреби, тимчасові експертні та робочі групи, 

залучати до участі у них представників місцевих органів виконавчої влади, 
наукових установ та громадських організацій (за погодженням їх з 
керівниками).

2.3.2. Одержувати у встановленому порядку необхідну інформацію та 
матеріали для її діяльності.
 

Розділ 3. Структура комісії, її склад, керівництво

3.1. Комісія утворюється в складі голови, заступника голови Комісії, 
секретаря та членів Комісії.

3.2. Керує роботою Комісії та головує на її засіданнях голова Комісії, а в 
період його тимчасової відсутності – заступник голови Комісії. Голова та 
заступник з урахуванням думки членів Комісії, визначають коло питань, які 
підлягають вивченню і розгляду на засіданнях, встановлюють строки 
підготовчої роботи і проведення засідань. Голову та персональний склад 
Комісії затверджує виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського 
району Київської області.
 

Розділ 4. Порядок проведення засідань, прийняття рішень

4.1. Основною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться по 
мірі надходження заяв. Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на 
ньому присутні не менше ніж дві третини членів Комісії.

Хід засідання Комісії оформлюється протоколом, який підписується 
головою та секретарем Комісії. Засідання Комісії веде її голова або, за його 
дорученням, заступник голови Комісії.

Поточну роботу Комісії виконує секретар.
4.2. Секретар за дорученням Голови скликає засідання Комісії.
4.3. Засідання комісії проходить у два етапи:

1 етап – розгляд усіх заяв та документів від претендентів на виплату 
стипендії, що надійшли до відділу сім’ї та молоді виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області та відбір 20 найкращих із них, заступником голови комісії, 
секретарем та спеціалістами сектору роботи з молоддю. 



2 етап – безпосередній розгляд пакету документів кожної 
кандидатури студента, що увійшов до 20- ки.

4.3. Рішення Комісії, вважається прийнятим, якщо за нього 
проголосували більше ніж половина членів, присутніх на засіданні Комісії. При 
рівному розподілі голосів членів Комісії голос голови Комісії, а у разі його 
відсутності – головуючого на засіданні, є вирішальним.

4.4. Організаційно-методичне забезпечення Комісії здійснюється відділом 
сім’ї та молоді виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського 
району Київської області.

4.5. Виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області, на підставі поданих Комісією документів, приймає рішення 
про подання кандидатур на призначення стипендій Броварського міського 
голови кращим студентам, які проживають та зареєстровані в місті Бровари, с. 
Требухів та с. Княжичі Броварського району Київської області.
 
 

Міський голова                                                                            Ігор САПОЖКО



СКЛАД
Комісії по визначенню кандидатур на призначення стипендій 

Броварського міського голови кращим студентам 
Броварської міської територіальної громади

 

Виноградова Лариса Миколаївна -  заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів 
Броварської    міської ради Броварського 
району Київської області – голова комісії

Ярмоленко Аліна Анатоліївна
 
- начальник відділу сім’ї та молоді 
виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області – заступник голови 
Комісії
 

Булах Катерина Олегівна - головний спеціаліст відділу сім’ї та 
молоді виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області – секретар Комісії

 

Члени комісії:

Каштанюк Олександр Михайлович - начальник юридичного управління 
виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області;
 

 Коваль Андрій Миколайович - директор дитячої спортивної школи з 
ушу та єдиноборств, головний тренер 
Національної збірної України з ушу.
 

Мельник Оксана Миколаївна - начальник управління освіти та науки 

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради 
Броварського району Київської 
області №198 
від  30.03.2021 року



Броварської міської ради Броварського 
району Київської області.
 

Рожков Дмитро Анатолійович           - начальник відділу фізичної культури та
спорту Броварської міської ради      
Броварського району Київської області.

Теплюк Лариса Миколаївна                - начальник служби у справах дітей 
Броварської міської ради Броварського  
району Київської області.

Цахло Андрій Олександрович          - староста населеного пункту села Требухів 
    Броварського району Київської області.

Мороз Артем Андрійович               -  староста населеного пункту села Княжичі 
   Броварського району Київської області      

      

Міський голова Ігор САПОЖКО
 



 
Перелік документів,

які подаються на розгляд Комісії по визначенню кандидатур на 
призначення стипендій Броварського міського голови кращим студентам 

Броварської міської територіальної громади
 

1. Копія паспорта громадянина України;
2. Копія ІПН;
3. Копія паспортного документа іноземця та документа, що підтверджує 

місце перебування чи проживання іноземця або особи без громадянства 
на території України на законних підставах;

4. Рекомендаційний лист, підготовлений вищим навчальним закладом, в 
якому навчається претендент на призначення стипендії міського голови;

5. Анкету – заявка учасника в 1-му екземплярі (надається  в електронному 
вигляді на адресу: vsm_bmr@ukr.net);

6. Копії дипломів, грамот та інших відзнак про перемогу в конкурсах, 
фестивалях, олімпіадах за 2020-2021 навчальний рік;

7. Згода на обробку персональних даних (додається).

 
Міський голова                                                                 Ігор САПОЖКО

Додаток 3
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради 
Броварського району Київської 
області № _____________________
від  «___»______________2021 року


